TABELA TECNICA DOS NOSSOS PRODUTOS:

Malha Pop

Tipos
Leve
Médio
Reforgado
Pesado

Malha (cm)

20x20
15x15
15x15
10x10

Telas Tipo MF - Aco CA 60

Designagéao

MF 113
MF 138
MF 159
MF 196
MF 246
MF 238

Arame Recozido

BWG N°

Pregos

JP x LPP

08 x 08
10x 10
10 x 10 SC
12x12
12x12 SC
13x15
13x18
13x18 SC
13x18
15x15
15x15 SC
15x18
17x21
17x21 SC
18x24
18x27
18x30

Malha LXT (cm)

10x20
10x20
10x20
10x20
10x20
10x20

Bitola dos Ferros (mm)

3.4
3,4
4,2
4,2

Bitola LxT (cm)

3,8x3,4
42x3,4
45x3,4
50x3,4
56x3,4
6,0 x 4,2

Diametro Nominal (mm)

6,05
4,76
4,19
3,40
2,77
2,11
1,65
1,25

POL x BGW

1,3x184
1,5x23,0
1,5x 23,0
1.8x27,6
18x27,6
1,8x27,6
2,0x 34,5
2,0x41,4
2,0x414
24 x 34,5
2,4 x 34,5
24x414
3,0 x 48,3
3.0x483
3,4 x 55,2
3,4 x62,1
3,4 x69,0

Rolo
Rolo
Rolo
Rolo
Rolo
Rolo

Peso dos Painéis
2,00m x 3,00m

Dimensoées (m)

Larg.
0,975
0,975
0,975
0,975
0,975
0,975

Compr.
120,00
120,00
120,00
120,00
60,00
60,00

4,9
6,0
9,0
13,2

Peso (m)
Kg/m?  Kg/Rolo
1,27 148,6
1,47 172,0
1,64 191,9
1,94 227,0
2,34 136,9
2,82 165,0

Massa Nominal (Kg/m)

0,226
0,129
0,108
0,071
0,047
0,027
0,017
0,010

Quant. de pregos por kg

9310

1632
1632
1062

672

198



